[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Moção _____/2014
Excelentíssimo Senhor

Fernando  Valle
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Canela/RS
            O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 151, XXI do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte moção:

Que seja externado por esta Casa votos de aplausos e congratulações a   A Escola de Dança Neusa Martinotto pelos títulos conquistados nos dias  30 de agosto e 7 de setembro na cidade de São Leopoldo no 12º edição do Sul em Dança, na ocasião, a  Academia Neusa Martinotto participou com 7 coreografias, sendo premiada em todas, conforme segue:
.
1º lugar - solo - Dança do Ventre com Ana Julia da Silva Boelter, coreografia de Marccela Ackermann Silva;
1º lugar - Solo masculino - Estilo livre, com Rodrigo Pacheco, coreografia de Alessandra Abrantes;
1º lugar - Duo - Estilo livre, com Rodrigo Pacheco e Paula Guimarães, coreografia de Rodrigo Martins;
1º lugar - Conjunto - Estilo Livre - juvenil, coreografia de Rodrigo Martins;
2º lugar - Conjunto - Dança do Ventre - adulto, coreografia de Marccela Ackermann Silva;
2º lugar - Grupo - Estilo livre - juvenil, coreografia de Neusa Martinotto;
2º lugar - Grupo - Estilo Livre - infantil II, coreografia de Neusa Martinotto.

                             JUSTIFICATIVA
A Escola de Dança Neusa Martinotto, fundada no ano de 1989,  desde então  tem  sempre se destacado nas competições em que participa,  entre os dias 30 de agosto e 07 de setembro participou  na cidade de São Leopoldo, a 12º edição do Sul em Dança. Onde , a Academia Neusa Martinotto participou com 7 coreografias, sendo premiada em todas, mostrando a qualidade técnica dos bailarinos e profissionais envolvidos. Pa

Sala de sessões, 12 de maio de 2014.
                                           [image: image1.png]

                                                         Vilmar Santos

                                                       Vereador PMDB
[image: image2.jpg]